altà mosie pentru sus-amintitii comiti, Nicolae, fiul lui Martin,
Andrei, fiul lui Nicolae, Nicolae, fiul lui Cristian, si Mihail, fiul lui Mi-
hail, iar pentru cheltuielile sus-zisilor nobili, pe care acestia le fAcuserd
pentru sus-zisa mole Soala, ei s-au legat sd le pläteasca i sa' le dea
in a treia zi dupd sarbätoarea fericitului arhanghel Mihail2, patru sute
de florini, dintre care saizeci de florini i-au si plätit, Dar numitii oas-
peti sau locuitori n-au päzit rinduiala fäcutd intre dînii, nici nu s-au
ingrijit sä le pläteascä partea rämasd a acelei sume de bani; drept aceea,
(pirisii) aii cerut sä le dam scrisoarea noastrd de intimpinare, pe care noi
le-am dat-o acelora, dupä cum sfätuieste dreptatea obsteascd.

Dat in duminica de dupà särbätoarea fericitului arhanghel Mihail,
In anul Domnului o mie trei sute saizeci si opt.

Arh. Stat. Sibiu, U.I., 80. Fotocopie la Inst. de ist. Cluj-Napoca/1368.
Orig. perg., cu urme de pecete rotundà aplicatä in document pe verso.
EDITII: Archiv., XXI, p. 346; Ub., II, p. 318-319.

Astfel in orig.
1 octombrie (1368).

359' 1368 octombrie 13, Kubin

Lodouicus, dei gracia, rex Hungarie, fidelibus suis, capitulo Chana-
diensi, salutem et 'graciam.

Noveritis quod nos, consideratis fidelitatibus et fideliurn obsequio-
rum preclaris meritis Brank et RadoS, filiorum Mayan, fidelium aule
nostre familiarum, que iidem in diversis nostri et regni nostri negociis
et expedicionibus, sicut prosperis sic et adversis, et specialiter in parti-
bus Rascie et in reoptencionel et recaptivacione regni nostri Bulgarie et
civitatis nostre Bidyniensis, cum surnpmal sollicitudine et servienti agi-
litate maiestati nostre sedule impenderunt et se, iuxta possibilitatis ip-
sorum .exigenciam, pre suis participibus effecerunt generosos et acceptos,
volentes eisdem, pro huiusmodi eorum sollicitis famulatibus regie muni-
ficiencie nostre gracia occurrere speciali, quasdam possessiones nostras,
Gyano et Teryen vocatas, in comitatu de Crasso et penes fluvium simi-
liter Crasso nuncupatum existentes, que, quondam Lamperto, ipsarum
priore possessore et gubernatore, divinitus de medio absque herede sti-
blato, ad manus regias, iuxta regni consuetudinem approbatam, forent
devolute, et demum ad castrum nostrum regium, Haram vocatum, appli-
cate et per castellanos eiusdem a multis etrolapsis temporibus, nomine
regio, habite extiterunt et possesse, ab eodem castro nostro, Haram no-
minato, easdem excipientes et eximentes, cum omnibus ipsarum utilita-
thug et- pertinenciis, terris scilicet arabilibus, fimatis et campesfribus,
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silvis, pratis, nemoribus, fluviis, aquis et aquarum decursibus, molendi-
nis ac locis molendinorum, et aliis quibuslibet ipsarum fructuositatibus,
sub eisdem metis et terminorum distinccionibus, quibus per eundem
Lampertum habite extiterunt et possesse, nove donacionis nostre titulo
eisdem Brank et Rados, Mils Moyanl, fidelibus nostris, et, per eos, Cra-
yanyn, filio Graden, filii eiusdem Mayan, eorumque heredibus et poste-
ritatibus ac successoribus universis jure perpetuo et irrevocabiliter dedi-
mus, donavimus et contulimus possidendas, tenedas et habendas, salvo
iure alieno; ita tamen, quod, si eedem possessiones, Gyano et Teryen vo-
cate, successu temporum nostre maiestati utiles et placibiles fuerint, ex-
tunc iidem Brank, Rados et Crayaninl et eon= heredes ac successores,
pro consimilibus et equipoleiltibus possessionibus per nostram celsitudi-
nem in concambium earundem ipsis dandis et conferendis, easdem pos-
sessiones nostre teneantur resignare maiestati.

Verurn quia de qualitate et quantitate dictarum possessionum ac li-
mitibus et terminis earundem nobis ad plenum ventas non constat, ideo
fidelitati vestre precipiendo mandamus quatenus vestrum mittatis homi-
nem pro testimonio fidedignum, quo presente, Johannes, filius Chutk, vel
Nicolaus dictus Chertu aut Jacobus de Mathyaz, sive Demetrius de My-
chouch, seu Nicolaus, filius Saag, ills absentibus$ horno noster ad facies
predictarum possessionum, Gyano et Teryen norninatarum, in dicto comi-
tatu de Crasso existencium, vicinis et commetaneis earundem uni(versis
inibi)2 legitime convocatis et presentibus, accedendo, reambulet easdem
per suas veras metas et antiquas, novas iuxta veteres, ubi necesse fuerit,
erigendo, reambulatasque et ab aliorum possessionariis iuribus undique
metaliter distinctas et separatas statuat eisdem Brank et Rados, filiis
Moyaanl, ac Crayaninil, filio Graden, (filio eiusdem)3 Moyaanl, omni eo
jure, quo nostre incumbunt collacioni, nove donacionis nostre titulo pos-
sidendas, cpntradiccione quorumlibet, super proprietate ipsarum quovis-
modo fienda, non obstante. Si qui vero in terminis et metis earundem
aliquel contradictorie in.hibicionis velamine eisdem obviarent, citet ipsos
cotitra eosdem in nostram presenciam ad ter(minum competentem)2, ra-
cionem contradiccionis ipsorum reddituros. Et post hec, seriem ipsius
statucionis et possessionarie reambulacionis, cum cursibus metarum ac
nominibus contradictorum et citatorum, ac termino assignato, nobis fide-
liter rescribatis.

Datum in Keue, in quindenis festi beati Michaelis archangeli, anno
domini Mm° CCCm° LXm° octavo.

Ludovic, din mila lui Dumnezeu, regele Ungariei, credinciosilor säi
din capitlul din Cenad, sänätate i milostivire.

SA' stiti cà noi, tinind seamd de faptele de credintä si de strälucita
vrednicie a slujbelor credincioase ale lui Brank i Rados, fill lui Mojan,
credinciosii slujitori ai curtii noastre, pe care ei ni le-au adus cu zel ma-
iestätii noastre, cu cea mai mare grijd si plecatà iscusintä, in felurite tre-
bun i räzboaie ale noastre si ale regatului nostru, atit prielnice cit
potrivnice, i indeosebi in pärtile Serbiei, i la dobindirea i cucerirea
din nou a tärii noastre Bulgaria si a eetatii noastre Vidin, arätindu-se
darnici i indatoritori prin ajutorul lor dat dupà putinta lor, voind
räsplatim cu osebita milostenie a därniciei noastre regesti pentru aceste
credincioase slujbe ale lor, le-am dat i 'le-am däruit acelor Brank si Ra-
dos, fili lui Mojan, credinciosii nostri, si, prin ei, lui Crayanin, fiul lui
Graden, fiul aceluiasi Molan, mostenitorilor lor i tuturor urmasilor
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coboritorilor lor, cu drept de veci i nestramutat,, in chip de noud danie
noastra, niste mosii ale noastre n.umite Gyano s-1 Teryen, aflatoare in